ПРОТОКОЛ № 4
заседания рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

01.12.2025 года

1. Место проведения: Свердловская область, Городской округ «город Ирбит» Свердловской области, улица Революции, 16.
2. Дата и время проведения: «01» декабря 2025 год, в 12.00 часов.
3. Рабочая группа в составе:
Председатель рабочей группы:
Тарасова Любовь Алексеевна - заместитель главы администрации – начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
Заместитель председателя рабочей группы:
Лобанова Ольга Анатольевна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
Секретарь рабочей группы:
Анисимова Екатерина Владимировна – ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
Члены рабочей группы:
Иванова Евгения Владимировна – начальник отдела экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
На заседании присутствует четыре члена рабочей группы. Кворум для исполнения полномочий рабочей группы  и принятия решения имеется.
4. Повестка дня:
Утверждение прогнозного плана предоставления и прогнозного плана дополнения перечня муниципального недвижимого и движимого имущества, земельных участков Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) на 2026 год.
5. Выступила:
Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Лобанова Ольга Анатольевна:
На сегодняшний день имеются следующие объекты для включения                    в прогнозный план по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на 2026 год:
· нежилое здание с кадастровым номером: 66:44:0101021:143, площадью 419 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Революции, д. 28, реестровый номер 1.1.2.0000330.
А так же имеются следующие объекты для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства в 2026 год:
[bookmark: _GoBack]- земельный участок с кадастровым номером 66:44:0101023:326, площадью 600 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Набережная, № 5а.
6. Решение:
Утвердить прогнозный план дополнения и прогнозный план предоставления муниципального недвижимого и движимого имущества, земельных участков Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) на 2026 год.

Голосовали:

За 4 человек       Против 0 человек

Председатель рабочей группы:                                              ____________ Л.А. Тарасова

Заместитель председателя
рабочей группы:                                                                       ___________ О.А. Лобанова

Секретарь рабочей группы:                                                  ___________ Е.В. Анисимова

Члены рабочей группы:                                                           _____________Е.В. Иванова